cōtigit caliditatt & siccita
tis excess⁹ ipo huīdo radi
cali : aut consumpto aut de
pūato n̄cessē est ut uita ho
minis abreuiet . Contigit
autē uariis ex causis exces
sus ipē . siue hūor de pūato
scdm natraliū et medicoz
traditiones . Id tñ facilius
in pñcipib⁹ cōspicim⁹ qui
putat se ita esse dños stoa
coz & uentoz suoz . sicut
& oīm subditoz . quottidie
siqdem p̄ciosis atq; splendi
dis sapidisq; cibis variisq;
mōis p̄parat passi uescūt
uonorūq; uarietate potanē
Et q; a maiōe q̄ntitate suiē
quod audiūs & sapidiūs
duoraē . n̄cessē est ex mul
toz diuersorūq; ciboz uai
estate ḡueū stomach⁹ Quo
fit ut edēdo . edēdi appeti
tus amittāt . generenē uen
tuositates iſiatōes iuentre
tremores imēbit ac febres
& tādez p̄matura mors ac
cidat . Hic aristoteles libro
d̄ secretū secretoz ad allez
andrum . Nihil est iquit q̄
magis uitā plonget . q̄ ca
vere a supfluitate ciborum .
Nec q̄ magis abreuiet . q̄
cōmestione cōmestioni sup

addere . Ipocras enī adeo
dietas seruabat ut debilita
tem corporis ex industria su
stineret . malēs debiliuere
q̄ robust⁹ et pinguis mori
Dicebat enī quia malebat
cōmedere ut uiuerz . q̄ uiue
ut cōmederz . Addēs quia
alimenta hoīb⁹ natūr dedit
pp̄ durabilitatē n̄ duībili
tatē pp̄ eibū Dic sapiens
salemō ait eq̄ uita hoīb⁹ in
sobrietate . & qui abstinenē ē
aditiet et uitaz . Falso igīē
culpa p̄sonē dignitati atē
buīt idigne lūmi p̄fificat⁹
nitas pp̄ uēt̄ sgluīē dig
diffamaē . Sed rectus est
deus et rectū iudiciū suum
pena certe tenz autores su
os . scriptū est . anima id est
uita que peccauit . ipa mo
riet . Et consonū rationi ē
ut qui peccat iuitā ppriā . i
ea puniāt̄ . Ridiculū ergo
uideē afferere mortales et
naturales homies . de tñ
natū auedā statū . aut dig
nitat culmē assequētes . a
legib⁹ nature exēptos fo
re . Et p̄serti summi dei ui
cariū hoīez purū et nature
subditū . q̄ quanto deo p̄xi
mior existit . tanto legib⁹

nāture . ut lēgib⁹ p̄troni
sui astrīgiē . Natura enī lex
dei est . qua e9 uicari⁹ ligat̄
Secūdam et p̄ncipalē caū
sam breuitat uite summo
rum p̄tificiū sicut et cetero
rum hoīm culpā puniēte m
dixim⁹ : Nihil enī magis tū
ta hoīm abreuiat q̄ pecca
tum . idq; plimis diuinis tē
stimois compbat̄ . qd̄
seidem romanis pontifici
bus facile repiri libet . Nam
quedā ex summis et ueteri
bus sacerdotib⁹ qui tipum
p eo tempe summox p̄fifi
cum gerebat . deū p pphe
tam dixisse legim⁹ . p̄cep
ta i ea cor tuū custodiāt . lō
gitudiez enī dīez & ános
uite & pacem apponēt tibi
Demū i exp̄sso alibi sumo
p̄fifici longo a deo uita p
missa ē . Siqdē aliq; pphe
summū saēdotē designans
sup aspidē iquit & basilicū
ambulab . & conculcas leo
nē et drachonē . Et statim
subicit . Eripia eū & gloisi
tabo eū . ac longitudie die
rum adiplebo eū . Nec ab
re quidē . cū enī scriptū sie
qa op̄i iusticie uita est mei
to sancti iusticq; p̄fices . lō

ga p̄frouūtāt uita . 20 de ali
biscribit̄ . si i lege mea am
bulaueris . lōgos fatiā dies
tuos . Et ite . queite deū
et uiuett̄ Inuisti uero & re
pbi euēstigio uia priuanē
quia ad omēs illas uox dic
ta est : uiri iniqui nō dimidia
bunt dies suos . Et rursum
iusti mox sicut honorifica
ti fuerit & exaltati deficiēt
Et alibi uidi impiū exalta
tum & eleuatu . sicut cedru
& trāshui et ecce non erat .
Que siqdem autoitas pro
prie summū p̄fificē signat
cū dicit exaltatū sic cedru
p̄cūctas plātas emētia &
altitudine uincit : Calibus
certe comi . & pphe dicē
siant dies eius pauci . & epi
scopatū eius accipiat alter
Nnde august . pulcre iquit
uita hoīl media est iter uitā
peccatiū hoīm & inōcētū
et agelorum . si ui ut homo
scdm carnē . peccatoribus
cōparaē . qui nō dimidiabūt
dies suos . qui uiuit secūduz
spiritū p diurnā uitā áge
lis comparaē . Sz dicet q̄s
piam . plerūq; repbi et ilu
sti diutiq; boni uero partiq
uiuit . Quod et sateor z ati

qua q̄rela est à p̄phetis & sancti viris deo soli reservata. q̄ntuꝝ tñ ipsa diuina p̄uidentia sancti suis intellige nosse q̄ p̄misit. illiꝝ uelq̄ conueit. illiꝝ ne ap̄lius pectet. istis q̄ id sibi expedit Non enī eis mors ip̄a pena ē. s̄z remediū. ut molestie et truđi miserie que eos p̄mūt et alios uincit nō poterant uite sue buitatem uincant se cundū ambrosi. Unde sene ca quā uideat in tempestiuꝝ mors. iustis est cōpleta uitā q̄a miseriaꝝ finis est. Quare subdit. rudis sat uideat tirānus. cū potius a pena libera. quē punire se credit Rapiūtur igit̄ boni pontifices. ut req̄escat a laboribꝝ suis et n̄ malitia mutet itel lectū illoꝝ. Adde q̄a scđm gregio. papam de se loquē tem. quos dā magi delectat p̄gere q̄ manere. magis c̄tins p̄ueire q̄ morari. nedū oblectat̄ in uita obliuiscit̄ qd̄ desiderat̄ i patria. Et iterū idem gregio. aliquādo secreto iudicio agit. ut electorū uita abreuiet̄. ne uiam p̄ patria diligam. Ut igit̄ p̄ paci agamus. tūc sumū

p̄tifices sūmi erūt. tūc sell̄ cel tūc uē beati. tūc gloriā cū famā dilatāt. tūc nomē p̄petuat̄. tūc longos & ico lomes uidebūt dies. si eccl̄sie cui p̄sunt p̄mouēt honorem. si fidem quā exaltare p̄fessi sunt. augere conātur si religionis dilatāt cultum si mores emēdant. si superbos huiliāt. si exaltāt huiles. si sunt musici & egenos scopiosos frugaliores. si sapientiā. si virtutes. p̄mio. si uita equa penaz lance cōpensant. si iustitia usq̄ qua q̄ ambulat ante eos. et spōnūt i uia prudētie cunctos gressus suos. si tirānidē uiliter reprimāt. si ad pacē orbis iuigilāt. si ab omibꝝ extremis equo spacie discedunt. si cessat i eis pdigalit̄. abest omis auaitia q̄a illa ecclesiā uastat. h̄ gloriā mētiri ueritas nō p̄t. scripsum est. qui adit auaritiam longifient dies eius. Tee eiā causaz buitatt summoꝝ pontificū. non quidē ipsuz pontificatū dixeriz. sed ugentiū atq̄ p̄mentiū turbā curarū. ac dissiduā mentis agitationē. q̄a scriptū est